雅安市现代物流业发展领导小组办公室
雅市物领办〔2016〕6号

雅安市现代物流业发展领导小组办公室

转发关于开展2016年重大物流研究课题申报工作的通知
市现代物流业发展领导小组成员单位，经开区、各县（区）物流主管部门，四川农业大学，雅安职业技术学院，有关物流企业：

现将省政府口岸与物流办公室《关于开展2016年重大物流研究课题申报工作的通知》（川物办发〔2016〕2号）转发你们，请认真按照有关要求做好2016年重大物流研究课题申报工作。请于5月6日前向我办报送申报课题有关纸质资料。

特此通知。
附件：1.川物办发〔2016〕2号
      2.川办函〔2016〕46号
              雅安市现代物流业发展领导小组办公室

                       2016年4月22日
附件

[image: image1.jpg]il A BRBUR N R S WA E

N4 % (2016) 2 %
DY) N LEBOTE 1 i dp 2 5
T IFNE 2016 AR KRR o R Hi i
BN (EISFVE]

各市(州)物流主管部门，省直有关单位:
　　为准确把握现代物流在经济社会发展大局中的新定位，积极应对新常态下对物流工作提出的新挑战，深入研判新情况、新问题，超前谋划新思路、新举措，带动理念转变、工作创新、服务提升，发挥调查研究在服务决策、推动工作中的基础性作用，根据《四川省2016年现代物流业发展工作推进方案》(川办函〔2016〕46号)，现就2016年重大物流研究课题申报工作通知如下。
　　一、指导思想
　　以党的十八大和十八届三中、四中、五中全会及省委十届六次、七次全会精神为指导，主动适应经济全球化和区域经济一体化发展趋势，主动响应“一带一路”和“两个走廊”战略，着眼全省现代物流业发展的瓶颈和事关长远发展的基础性工作进行研究，研提我省现代物流业发展的政策建议、可选择路径、可实现方法及创新发展等内容，为各级党委、政府科学决策服务，为各类物流市场主体转型升级服务，为推动全省现代物流业加快发展服务。

　　二、基本原则
　　(一)自主创新。课题研究强调观点创新和方法创新，避免重复研究。鼓励在严谨的科研成果综述和科技创新等工作的基础上创新研究。

　　(二)立足实际。课题研究强调现状分析、问题分析、趋势分析，要紧密结合当前我省经济社会发展的新形势，立足我省现代物流业发展的新阶段、新任务、新要求，紧扣我省现代物流业发展的主要矛盾和突出问题，践行“产学研相结合”方针。

　　(三)研以致用。课题研究强调实用性，研究成果应对物流发展具有参考或指导价值，对理念转变、工作创新、服务提升具有一定的促进作用。

　　三、选题范围
　　按照《四川省2016年现代物流业发展工作推进方案》(川办函〔2016〕46号)确定的主要任务选题，提出我省促进现代物流业持续健康发展的政策建议、可选择路径、实现方法及创新发展等。

　　四、申报方式和时间
　　(一)研究课题采取竞争立项方式确定。申报单位填写电子版的《2016年度重大物流研究课题项目申请书》(见附件)后，A4纸打印，经所在单位审核盖章后，一式3份(1份原件，2份复印件)寄送至省政府口岸物流办，同时报送电子文档。

　　(二)申报时间：截止到5月15日前，逾期不再受理，请务必按规定时间申报。省政府口岸物流办将适时组织专家评审，确定立项课题，向准予立项的课题组发出立项通知。未批准立项的，不再另行通知。

　　五、其他事项
　　(一)课题研究可进行跨单位合作，但须确定一名课题负责人。

　　(二)课题研究经费由省政府口岸物流办根据课题研究实际需要和研究成果的实用价值安排。原则上每个课题经费安排不超过5万元。

　　(三)各市(州)物流主管部门要根据《四川省物流业发展中长期规划 (2015—2020年)》和《四川省物流园区发展规划》，结合本地的区位特征、资源禀赋、产业特点等因素，牵头组织研究促进地区现代物流业发展的具体措施，进一步总结经验，寻找规律，力求有所创新，有所突破。各市(州)申报课题不少于1个。

　　(四)联系方式

　　通讯地址：四川省成都市督院街70号310室

　　邮政编码：610016

　　联系人：冯子荣 联系电话：(028)86606861

邮箱：745975806@qq.com
　　附件：1.2016年度重大物流研究课题项目申请书
2.2016年度重大物流研究课题项目申请表
　                 四川省人民政府口岸与物流办公室

　                        2016年4月20日

附件1

四川省人民政府物流办公室

2016年度重大物流研究课题
项　目　申　请　书
课　题　名　称

项目负责人
负责人所在单位

填　表　日　期

2016年 月

附件2

	课题
名称

	课题
负责人
	姓名

	职务（职称）

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	课题组
成员
	姓名
	单位及职务（职称）
	联系电话

	内容
摘要

	所在
单位
意见

	省政
府物
流办
立项
意见

雅安市现代物流发展领导小组办公室      　2016年4月22日印

PAGE
—  10  —